

# Na co wydać 203 tysiące?

Data publikacji: 15.01.2016 19:00

Kolejna gmina w naszym powiecie zdecydowała się oddać część swojego budżetu mieszkańcom. Budżet partycypacyjny, zwany również obywatelskim od kilku lat funkcjonuje w wielu miejscowościach. Do końca stycznia mieszkańcy Wisły mogą zdecydować na co wydadzą 203 tysiące złotych, które przeznaczono na budżet obywatelski.

Pierwszy w Polsce budżet obywatelski wprowadził Sopot. W 2011 roku mieszkańcy mogli zdecydować o tym, na co przeznaczyć 5 milionów złotych. Od tego czasu wiele miejscowości wprowadziło budżet partycypacyjny na swoim terenie. W tym roku, pierwszy raz w historii, okazję do przedstawienia swoich pomysłów i zdobycia na nie dofinansowania, będą mieli mieszkańcy Wisły. Trwa właśnie nabór wniosków z propozycjami inwestycji.

Pierwotnie, w założeniach projektu budżetu, na ten cel przewidziano 300 tysięcy złotych, jednak po analizie możliwości finansowych, burmistrz Wisły zaproponował pozostawienie 203 tysięcy. Są one podzielone na siedem wiślańskich osiedli. Kwota, która przypada na dane osiedle zależy od ilości mieszkańców w danym rejonie. Najmniej otrzyma Obłaziec - 20 tysięcy zł, Czarne - 23 tysiące zł, Nowa Osada - 26 tysięcy zł, Jawornik - 29 tysięcy zł, Malinka - 32 tysiące zł, Głębce - 35 tysięcy zł i Centrum - 38 tysięcy zł.

Na co mogą być przeznaczone pieniądze z budżetu obywatelskiego? ***Chcemy skupić się nad drobnymi inwestycjami, jak alejki, chodnik, czy miejsca wypoczynku. Zagospodarowanie zieleni, wiata czy altanka. To właśnie mieszkańcy mają zaproponować, na co te pieniądze wydać.*** - mówi Burmistrz Wisły Tomasz Bujok. Burmistrz przyznaje, że może kwoty w rozbiciu na poszczególne zarządy nie są duże, ale nawet za takie pieniądze można coś zrobić. Jak dodaje Bujok, z tych pieniędzy nie będą finansowane drogi, czy wodociągi. ***To są zadania, które realizować ma miasto.*** - mówi.

Termin składania wniosków upływa 29 stycznia. Do końca lutego nastąpi wybór propozycji, które otrzymają dofinansowanie. Propozycje oceniać będą mieszkańcy podczas głosowania na platformie internetowej oraz podczas zebrań mieszkańców organizowanych przez zarządy osiedli. Specjalny formularz, na którym można zgłosić pomysł na inwestycję, można pobrać [pod TYM linkiem](#).

**Jan Bacza**